
Fördjupning
Nyhetsbrev barn i utsatthet - december 2019

Utbildning kring barn och  
sexuella övergrepp
Den 28 november kunde vi erbjuda alla våra kontaktpersoner för Barn som far illa en kostnads-
fri halvdagsutbildning kring barn och sexuella övergrepp. 

Tillsammans med kompetenta föreläsare fick vi möjlighet att reflektera kring frågorna: 

… vad är egentligen en typisk sexuell utveckling hos barn?
… vilka tecken kan tyda på sexuella övergrepp?
… vad säger BRIS om barn utsatta för sexuella övergrepp?
… vad behöver vi i vården tänka på i mötet med barnet?
… barns och ungdomars aktiviteter på internet, vad händer där?
… vad göra vid misstanke om sexuella övergrepp?
… vad händer efter en polisanmälan?

Barnkonventionen i fokus
Hela dagen var genomsyrad av barnkonventionen och vi fick tips på hur vi genom att använda oss av barn-
konventionen kan få hjälp och stöd i att arbeta med och upptäcka barn som riskerar att fara illa. 

Det var glädjande att se representanter från många olika verksamheter bland deltagarna (både från barn-
hälsovård, elevhälsa, barnklinik, socialtjänst, ambulans m.fl.).

Kort om föreläsningarna
Magnus Jägerskog, generalsekreterare för Bris inledde genom att lyfta barnens röster och gav oss 

en inblick i barns mående utifrån Bris årsrapport 2018 ”Hur har barn det?”. Denna rapport finns även i en 
version som vänder sig till unga. 

Åsa Kastbom, överläkare och specialistläkare i psykiatri, BUP Elefanten, Linköpings Universitets-
sjukhus, bidrog med sin djupgående kompetens och gav oss konkreta tips på hur vi kan samtala med barn 
kring barnets rätt till sin egen kropp och inspirerade oss att knyta an till barnets upptäckar- och leklust. Vi 
fick även uppdaterad kunskap om vad som händer på nätet och vad barnen och ungdomarna vi möter kan 
möta där.

I fikapausen kunde vi bekanta oss med BRIS och organisationen Säkra varje unge som hade bokbord i 
foajén. Säkra varje unge är en organisation som arbetar för att förebygga sexuella övergrepp mot barn.

Till sist berättade Björn Jönsson och Johan Andersson, båda socionomer vid Barnskyddsteamen i 
Nordväst respektive på Skånes Universitetssjukhus, om hur det kan gå till i ett konkret fall när det kommer 
fram att ett barn varit utsatt för sexuella övergrepp.




















